1

2024年３月 27日

各 位

会 社 名 株式会社リョーサン

代表者名 代表取締役社長執行役員 稲葉 和彦

 （コード番号：8140、東証プライム）

問合せ先 執行役員企画本部長 髙橋 則彦

 （TEL：03-3862-3816）

当社株式の上場廃止のお知らせ

当社および菱洋エレクトロ株式会社（以下「両社」といいます。）は、2023年 12月 19日開催の当社

臨時株主総会および同日開催の菱洋エレクトロ株式会社臨時株主総会において、それぞれ株式移転によ

る完全親会社設立に係る議案について原案どおりご承認いただき、その後の必要な手続きが完了したこ

とから、2024年４月１日に両社の完全親会社となるリョーサン菱洋ホールディングス株式会社を設立

し、その完全子会社となる予定です。

また、リョーサン菱洋ホールディングス株式会社（証券コード：167A）は、同日付で新たに株式会社

東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）プライム市場に上場する予定です。これに伴

い、当社株式は、2024年３月 28日をもって上場廃止となりますことをお知らせいたします。

なお、詳細につきましては、2023年 10月 16日付「菱洋エレクトロ株式会社と株式会社リョーサンの

共同持株会社設立（株式移転）による経営統合に関する最終契約書締結のお知らせ」および 2024年３月

１日付「リョーサン菱洋ホールディングス株式会社の新規上場承認に関するお知らせ」をご参照くださ

い。

株主の皆さまをはじめ、関係者の皆さまには、1983年７月の東京証券取引所市場第二部上場および

1986年３月の東京証券取引所市場第一部（現東京証券取引所プライム市場）への市場変更以来、長年に

わたり当社の経営にご理解と温かいご支援を賜りましたことを心より深く感謝申し上げます。今後は、

リョーサン菱洋グループとして、より一層の企業価値の向上に努めてまいる所存でございますので、変

わらぬご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以 上